
COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE N. 9 DEL 14-07-2021

Oggetto: Provvedimento di mobilità intersettoriale relativo alla dipendente Sig.ra Sabrina
Caiozzo.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  quattordici del mese di luglio nel proprio ufficio

IL Segretario Comunale

Premesso:
Che è volontà dell’A.C. procedere ad una riorganizzazione degli Uffici con trasferimento di
funzioni tra settori dell’Ente;
Che tra gli Uffici che richiedono una particolare attenzione vi è l’Ufficio S.U.A.P.
(Sportello Unico Attività Produttive);
Che tale Ufficio, retto attualmente da un’unica unità di personale, richiede un incremento di
organico considerata la mole di pratiche che giornalmente vengono assegnate;
Che le criticità sono state rilevate sia dall’unità di personale attualmente assegnata
all’Ufficio con nota prot. n° 12967 del 17/06/2021 che dal Responsabile del Settore
Finanziario, Dott. Stefano Ragno, con la comunicazione interna n°211901 del 14/07/2021;
Che tale esigenza è stata ritenuta condivisibile dall’Assessore al ramo, Rosario Di Stefano
con la nota prot. n°15191 del 14/07/2021;

Considerato che alla luce delle superiori esigenze, appare opportuno, per la migliore
organizzazione dell’ufficio e per permettere il raggiungimento da parte dell’amministrazione
comunale degli obiettivi programmati per il Settore Finanziario, provvedere all’assegnazione di n°
1 unità di personale che svolga compiti di assistenza all’attività amministrativa del SUAP;

Ritenuto che per lo svolgimento di compiti di assistenza sopra descritti possa essere individuato
personale di cat. “C” e, nello specifico, una unità di personale attualmente assegnata al Settore
AA.GG., Ufficio Pubblica Istruzione, cui sono attribuite n° 3 unità di personale;

Valutato che tale unità di personale possa essere individuato nella figura della Sig.ra Caiozzo
Sabrina di cat. “C”;

Ritenuto, pertanto, di dover emettere apposito provvedimento di mobilità intersettoriale;

Sentito il Sindaco e l’assessore al ramo, Rosario Di Stefano in merito alla predetta individuazione
del personale da assegnare al Settore Affari Finanziari – Ufficio SUAP;

Visto:
L’art. 108 del T.U.EE.LL;

COMUNE DI TRECASTAGNI
Determinazione del SEGRETARIO GENERALE n.9 del 14-07-2021 - Reg. Gen. n.

Pag. 1



COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

L’art. 2, comma 3, della L.R. n° 23/98
Il C.C.N.L.

DETERMINA

La dipendente Sig.ra Sabrina Caiozzo, attualmente assegnata al Settore Affari Generali ed1.
Istituzionali, è assegnata al Settore Affari Finanziari per essere adibita dal Responsabile del
Settore alle mansioni ascrivibili alla categoria di appartenenza “C” nell’Ufficio SUAP.
I responsabili di Settore interessati dal trasferimento intersettoriale del personale saranno2.
tenuti ad agevolare l’avvicendamento del personale tra le aree e tra gli uffici.
Il Responsabile del Settore Affari Finanziari, dal momento in cui il presente provvedimento3.
diverrà esecutivo, dovrà provvedere ad assegnare il personale sopra individuato agli uffici di
propria competenza, in ragione delle esigenze sopra manifestate ed agli obiettivi da
raggiungere.
Il presente provvedimento è efficace a decorrere dalla data del 19/07/2021, previa notifica al4.
personale interessato, e produrrà i suoi effetti fino a diverso provvedimento.
L’Ufficio di Segreteria curerà tutti gli adempimenti necessari per la pubblicazione e per la5.
notifica del presente provvedimento al dipendente interessato nonché al Sindaco,
all’Assessore al Bilancio, al Responsabile del Settore AA.GG. e Istituzionali e al
Responsabile del Settore Affari Finanziari.

COMUNE DI TRECASTAGNI
Determinazione del SEGRETARIO GENERALE n.9 del 14-07-2021 - Reg. Gen. n.

Pag. 2



COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

IL Segretario Comunale
F.to  CASABONA DEBORAH MARIA

COMUNE DI TRECASTAGNI
Determinazione del SEGRETARIO GENERALE n.9 del 14-07-2021 - Reg. Gen. n.

Pag. 3


